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W Polsce powstaje pierwsza w historii, centralna i cyfrowa baza danych o wszystkich schronach,

ukryciach i miejscach doraźnego schronienia. Centralna Ewidencja Obiektów Zbiorowej Ochrony

(CEOZO) ma umożliwić szybkie i precyzyjne reagowanie w sytuacjach kryzysowych – od katastrof

naturalnych po zagrożenia militarne. Projekt realizowany jest we współpracy Państwowej Straży

Pożarnej, Ministerstwa Cyfryzacji oraz NASK i oparty na bezpiecznej infrastrukturze rządowej platformy

SKR-Z.

Nowa jakość w ochronie ludności

CEOZO to cyfrowy rejestr, który gromadzi informacje o lokalizacji, pojemności i stanie technicznym

schronów oraz innych obiektów zbiorowej ochrony. Za jego prowadzenie i aktualizację odpowiadać

będzie Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej. Celem systemu jest wsparcie służb

ratowniczych oraz administracji publicznej w podejmowaniu natychmiastowych i trafnych decyzji w

sytuacjach zagrożenia.

System pozwoli m.in.:

na efektywne planowanie ewakuacji i rozlokowania ludności,

na szybką weryfikację dostępnych miejsc ochrony w czasie rzeczywistym,

na poprawę gotowości państwa na wypadek klęsk żywiołowych, awarii przemysłowych czy

konfliktów zbrojnych.

Bezpieczeństwo danych w każdych warunkach

Serce systemu CEOZO stanowić będzie SKR-Z – System Komunikacji Rządowej – Zastrzeżone, który

gwarantuje najwyższy poziom bezpieczeństwa informacyjnego. Zarządzana przez NASK platforma

została certyfikowana przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego i zapewnia nieprzerwaną łączność

nawet w trudnych warunkach – dzięki wykorzystaniu sieci komórkowych, kablowych oraz satelitarnych.

SKR-Z oferuje:

bezpieczną komunikację dla instytucji państwowych,

gotową, skalowalną infrastrukturę bez konieczności budowy nowych centrów danych,

nieprzerwane działanie w sytuacjach kryzysowych,

pełne wsparcie techniczne i cyberbezpieczeństwo na poziomie rządowym.

Wspólna inicjatywa kluczowych instytucji

Projekt CEOZO jest realizowany w ścisłej współpracy trzech filarów administracji i bezpieczeństwa

publicznego:

Państwowej Straży Pożarnej, która będzie zarządzać rejestrem i wykorzystywać go operacyjnie,

NASK, która zapewni bezpieczne i niezawodne środowisko techniczne za pośrednictwem SKR-Z,

Ministerstwa Cyfryzacji, nadzorującego cyfrowe przemiany w administracji publicznej oraz

kwestie bezpieczeństwa teleinformatycznego.

Bezpieczeństwo w cyfrowej odsłonie
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Zbudowanie Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony to ważny krok w kierunku nowoczesnej

ochrony ludności. To także konkretny przykład wykorzystania nowoczesnych technologii do

rozwiązywania rzeczywistych problemów społecznych. Dzięki cyfryzacji zarządzanie kryzysowe zyskuje

nie tylko na szybkości i skuteczności, ale także na skali – każda gmina w Polsce będzie mogła skorzystać

z tego narzędzia.

Zakończenie budowy systemu i jego pełne uruchomienie planowane jest na grudzień 2025 roku. Od tego

momentu wszystkie jednostki samorządowe oraz komendy straży pożarnej w Polsce będą miały dostęp

do scentralizowanej, aktualizowanej na bieżąco bazy danych, która w sytuacjach zagrożenia może

decydować o ludzkim życiu.

Źródło: MC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

